LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE Nº. 004/2007
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto em favor das empresas: LOTE 1 – Aquisição de gêneros alimentícios: RUARO, MASCARELLO & CIA LTDA, com sua proposta no valor de R$ 5.776,90 (cinco mil setecentos e setenta e seis reais e noventa centavos); em segundo lugar ficou a empresa SUPERMERCADO BISOLO LTDA, com um valor de R$ 5.782,90 (cinco mil setecentos e oitenta e dois reais e noventa centavos); e em terceiro lugar ficou a empresa PENSO PENSO & CIA LTDA, com um valor de R$ 5.791,50 (cinco mil setecentos e noventa e um reais e cinqüenta centavos). LOTE 2 – Aquisição de produtos de limpeza e higiene pessoal: RUARO, MASCARELLO & CIA LTDA, com sua proposta no valor de R$ 7.832,20 (sete mil oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos); em segundo lugar ficou a empresa SUPERMERCADO BISOLO LTDA, com um valor de R$ 7.907,65 (sete mil novecentos e sete reais e sessenta e cinco centavos); e em terceiro lugar ficou a empresa PENSO PENSO & CIA LTDA, com um valor de R$ 7.968,60 (sete mil novecentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos). LOTE 3 – Aquisição de material de expediente e pedagógico: MARCOS CARARA E CIA LTDA, com sua proposta no valor de R$ 2.493,95 (dois mil quatrocentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos); em segundo lugar ficou a empresa VERLANI P. S. ONOFRE, com um valor de R$ 2.495,65 (dois mil quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos); e em terceiro lugar ficou a empresa MARLEI CARMEN BORTOLOSO BONI ME, com um valor de R$ 2.499,75 (dois mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).
Nova Esperança do Sudoeste em 23 de março de 2007.
Lair Kuntz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DECRETO N°. 011/2007

SÚMULA: Homologa o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, na Licitação Modalidade Convite nº. 004/2007 e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº. 001, de 02 de janeiro de 2007 do Senhor Prefeito Municipal, sobre o Processo de Licitação, Modalidade Convite nº. 004/2007 que objetivou a Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza, higiene pessoal e material de expediente e pedagógico, para atendimento ao SAC (Serviço de Ação Continuada) visando a manutenção do programa de assistência aos portadores de deficiência, tendo como vencedoras as empresas: LOTE 1 – Aquisição de gêneros alimentícios: RUARO, MASCARELLO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 77.809.499/0001-07, com sede na Avenida Iguaçu, 653, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 5.776,90 (cinco mil setecentos e setenta e seis reais e noventa centavos). LOTE 2 – Aquisição de produtos de limpeza e higiene pessoal: RUARO, MASCARELLO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 77.809.499/0001-07, com sede na Avenida Iguaçu, 653, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 7.832,20 (sete mil oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos). LOTE 3 – Aquisição de material de expediente e pedagógico: MARCOS, CARARA E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.919.659/0001-71, com sede na Avenida Iguaçu, 798, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar, com uma proposta no valor de R$ 2.493,95 (dois mil quatrocentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos), tudo conforme a Ata de abertura e julgamento que fica fazendo parte indissolúvel deste Decreto.

Art. 2º. Pelo presente ato, fica intimados os participantes da licitação supra mencionada, da decisão estabelecida no artigo anterior.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste em 23 de março de 2007.
NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal